
  

      

  

  

  

  

  

  
  

  

  

      

        

  

mn 

  

  

      

  

  

  

  

  

  

  

  

  

     
          

  

era DEL ECUADOR p.  —MITULO DE CREDITO N* 076192 
3 SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS A EXPEDIENTE | R.U.C./C.. 
; ES ( 14945 1390073360001 
3 SANCION IMPUESTA A: Pp LUGAR, FECHA, EMISION DEL TITULO 

8|____ EMPACADORA MAR GRANDE C LIDA «RORTOVIEJO, 26 de MARZO del 2004 
ó NOMBRE O RAZON SOCIAL DE LA COMPAÑIA: A A ANA e 

; al IN % a 

3 CLTDA- NOS A 
MICILI ] E] DIRECCION DOMICILIARIA ¡pana Cante SU ms, Za, NE A * Ciudad: BAHÍA DE CARAQUEZ 

$] ——KMSS5VIA A CHONE 900000 Telf. :398709 
i CON dE a VAS == AD DEBITOS CREDITOS 

dá co 
E MULTA IIMPUESTA SEGUN cEhlicon: y caen 40008. 4,80 0,00 
h VALOR QUE SERA DEPOSITADO EN EFECTIVO OCÓN | CHÉQUE CET IFICADO A LA ORDEN DE LA SUPERINTENDENCIA DE TOTAL A PAGAR 

COMPAÑIAS EN LA CUENTA CORRIENTE N* 346497-00EL B L BANCO DEL PACIFICO O A FALTA DE ESTE ÉN LA CUENTA CORRIENTE POR LA SUPERINTENDENCIA D MPAÑU 
5 N* 0010000850 DEL BANCO NACIONAL DE FOMENTO. EL DEPOSITO ES INDIVIDUAL. 

¿ NOTA: TRANSCURRIDO EL TERMINO DE OCHO (8) DIAS CONTADOS A PARTIR DE LA FECHA DE NOTIFICACION CON ESTE - 

31 TITULO, SE INICIARA LA ACCION COACTIVA CORRESPONDIENTE. f DAS e 

HER E 
Pra A 

REPUBLICA DEL ECUADOR TITULO DE CREDITON? 076192 
¡ AS AE TRUST 
Hl 14945 1390073360001- 
, SANCION IMPUESTA A: LUGAR, FECHA, EMUSION DEL TITULO 

s|____ EMPACADORA MAR GRANDE C LTDA PORTE Nice de MARZO del 2004 
; NOMBRE O RAZON SOCIAL DE LA COMPAÑIA: 

5 E CLTDA E Aval 4 
E DIRECCION DOMICILIARIA MANABI Cantón: S NA 0) YN 227 57 Ciudad: BAHIA DE CARAQUEZ 

KM 5.5 VIAA CHONE 000000 DA AOS “elf 398709 
CON LErTO, y Ar A ANA DEBITOS CREDITOS 

5 4,80 0,00 
y p VALOR QUE SERA DEPOSITADO El QUÉ CERTIFICADO A LA ORDEN DE LA SUPERINTENDENCIA DE TOTAL A PAGAR 

COMPAÑIAS EN LA CUENTA CORR! 176 DÉL BANCO DEL PACIFICO O A FALTA DE ESTE EN LA CUENTA CORRIENTE POR LA oo as 7 DÍ MPAÑI 

18] me 0010000850 DEL BANCO NACIONAL [ENTO. EL DEPOSITO ES INDIVIDUAL. 

¡ NOTA: TRANSCURRIDO El TERMINO DE OCHO (8) DIAS CONTADOS A PARTIR DE LA FECHA DE NOTIFICACION CON ESTE 

uo: SE INICIARA LA ACCION COACTIVA CORRESPONDIENTE. £ % 

  

 



  

p
a
s
 

mo
 

EXP. No 

Rep. Lega 1975 

  

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DR COMPAÑIAR 

INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE PORTOVIRIO 

         

  

    

   
  

    

  

  

  

  
  

EN o SO 19 4/7 MA 
A LAS IS Uas. .noririour con... 10 (9,2 - f. (Ae SUSCRITO POR 

/. gu En LOCA DR LA COMPARTA 
Lo oe AGRA... ARA J EZ, UBICADO EN 
tatanónros. A Í A HÁNTENDOLO RECIRIDO El, SR, 

o HUELE e. 12?.....€ EN coc QUIEN MANIFESTO DESEMPEÑAR 
st carco os MECA... QUE EN DICHA COMPAÑÍA 
  

PARA CONSTANCIA DR LO EXPUESTO SUSCRIME LA PRESENTE DILIGENCIA 

CON El. INFRASCRITO NOVIFICADOR DE HA SUPERINTENDENCIA DE 
COMPAÑIAS, QUE CERTIFICA. 

  

MOTIEFICACION JUN 2004 

 



L
a
 

RESOLUCION N?* 03-P-DIC-1-0008 

DR. CARLOS LARA ZAVALA 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE PORTOVIEJO 

En ejercicio de la delegación conferida por el Señor Superintendente de Compañías, según Resolución número 

91.1.5.3.007 de 20 de junio de 1991, publicada en el Registro Oficial número 732 de 23 de julio del mismo 
año, 

CONSIDERANDO: 

Que, el artículo 318 de la Ley de Compañías, establece la obligatoriedad para ciertas empresas de contar con 
informe anual de auditoría externa; 

Que, mediante Resolución número 02.Q.ICLO12 de 11 de julio de 2002, publicada en el Registro Oficial 

número 621 de 18 de julio de 2002, se expiden las normas sobre los montos mínimos de activos que deben tener 

las compañías para someter sus estados financieros anuales al dictamen de auditoria externa obligatoria; 

Que, el artículo 325 de la Ley de Compañias, establece la sanción económica que deberá imponerse a las 
compañías que estando obligadas a contratar auditoría externa, no lo hicieren; 

Que, la compañía EMPACADORA MAR GRANDE C LTDA no ha cumplido con la disposición legal 
de contratar auditoría externa por el ejercicio económico del año 2002 ; 

RESUELVE: 
ME 

ARTÍCULO PRIMERO.- Imponer a la compañía EMPACADORA MAR GRANDE C LTDA la multa 
de CUATRO DOLARES 80/100 (USS 4.80). 

ARTÍCULO SEGUNDO.- Independientemente de la sanción referida en el artículo anterior, de no 
contratarse ta auditoría externadel ejercicio económico del año 2002 en ebplazo de 15-días, -contado a partir de 
la fecha de esta Resolución, la Superintendencia de Compañías ordenará la intervención dela empresa en base a 
lo dispuesto en el artículo 325 de la Ley de Compañías. . 

ARTÍCULO TERCERO.- Notificar al Representante Legal de la compañía 
EMPACADORA MAR GRANDE C LTDA en el domicilio de ésta, mediante copia original de la 
presente Resolución. 

ARTICULO CUARTO.- Ejecutoriada esta Resolución, se emitirá el título de crédito respectivo y se 
procederá a la recaudación, en el término de la Ley. 

COMUNÍQUESE.- Dada y firmada en la Superintendencia de Compañías, en 
Portoviejo , 30 de Septiembre del 2003 

El a le 
e pr + 

! 
po. 

DR. CARLOS LARA ZAVALA 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE PORTOVIEJO 

SR. REPRESENTANTE LEGAL 
COMPAÑÍA: Exped 14945 EMPACADORA MAR GRANDE C LTDA 
KM 5.5 VIA A CHONE 000000 
BAHIA DE CARAQUEZ 

  
 



n 

, REPUBLICA DEL ECUADOR 
E INTENDENCIA DE DE COMPAÑIAS     

  

INTENDENCIA DE PORTOVIEJO 
UNIDAD DE DERECHO SOCIETARÍO 

! NOTIFICACION 

  

       

  

En el ANS odo AO 

Ubleado en la Ciuoad ce. 
Hablendojo recibido 11 $e*rr Jota. Quops O 
Quien Manifesto Deserp.lrao Ta "o Ent MON 

A +n dicha Compañía 

Para constancia co io enpueslo suseriva la Presente ell 'igencla eon el Jafrascclia 
Rotificador de ía Sujpaiiniucdcencia de conmpañíor, Ofielaa 

Qúe certifica 

    

  

  

  

      NOTIFICADO 

  

     Maa


